^a Ezech. xxxvii.

^b Johan. xi, 25 et 26.

^c Matth. xxvii, 52 et 53.

^d Id est *spoliata*.

^e Vide not. 534.

^f Vide ep. 50, n. 5.

^g II Cor. v, 17.

^h II Cor. iii, 18.

ⁱ Exod. xxxiv, 53.

^j Act. i.

^k Vide vers. 196.

(a) Ita emendavimus ex ms. Regio; et sic Paulinus *carni*. 27, v. 92. Omnes editionum correctores (et ipse etiam Rosveydus) substituerant *erebis*, offensus secunda syllaba in *abyssis* correpta; sed hic per geminam ss vox illa non scribenda. Sic alibi *Ecclesia*, prima correpta, pro *Ecclesia* dixit Paulinus.

(b) Ed. Schot. cum Sacchano, *chorus*; non ausus sum emendare contra aliorum codicum auctoritatem.

Peccato lugere juvat ^a, contractaque culpis

410 Vulnera profusis fletibus abluere.

Qualibus ille summ stratum omni nocte rigabat

Multa gemens David, corde potens hu-
[mili ^a.]

Si cinerem rex ille Deo dilectus edebat,

Et sua miscbat pocula eam lacrymis ^b :

415 Quid facere, heu! misero mihi competit? unde
[piabor?

Unde satisfaciam? quam ope salvus ero?

Pumiceum cor eget lacrymis, cinis horret ad
[escam,

Deliciaeque juvant esuriente anima.

Quis mihi suggeret ad lacrymarum ^c flumina ^d
[fontem,

420 Quo mea deferem facta meosque dies ^e? ^B

Nam mihi pro meritis actae per crimina vitae

Ingentes plagas flumina flere opus est.

Rumpe mei lapidem cordis, salvator Iesu,

Ut mollita pio viscera fonte fluant;

425 Tu, precor, o fons Christe, meis inuascere fi-
[bris,

Ut mihi viva tua vena resultet aqua.

Nam tu fons, quo vita fluit, quo gratia manat,

Quo lux omnigenas funditur in populos.

Qui te, Christe, bibent, dulci torrente refecti.

430 Non sitient ultra, sed tamen et sitient ^d.]

Nam quos divini satiavit copia verbi,

681 - 682 Hos dulcedo magis pota sitire
[facit.

Te Domine ergo Deus panem, fontemque salutis ^C

Semper et esuriant et sitiunt animae.

435 Non jejuna fames, sed nec sitis arida vitam

Consumet si te mens edat, atque bibat.

Jugifluus semper hiberis, turbamque, sitimque

Potantum exhausto largior exasperas.

Totus enim dulcedo Deus, dilectio, Christe, es,

440 Inde replere magis, quam satiare potes.

Et desiderijs semper sitiendus avaris

Influis, exciperis, nec saturatur amor,

Atque ina perlicetur pietas, sine fine ut ameris,

Christe, tuis vitam qui sine fine dabis.

445 Da mihi nunc lugere, Deus, fletaque salubri

Præserere æternæ semina lætitiæ;

Hoc precor, hoc potius maneat mihi luctus in
[ævo, ^D

In quo quidquid adest per breve transit iter.

Ita procul, læti, flentium consortia malo,

450 Ut brevibus lacrymis gaudia longa metam.

Si modo lugentem gravis hirtio tegmine saccus

Caprigenum setis dum teget ^e, et stimulei,

Tunc Patre peccato meriti reddentur honores,

Amulus, et cinget me stola lætitiæ;

455 Tunc mihi jure, Pater, vitulum nactabis ^f opi-
[mum,

Si modo jejunis justitiam esuriam ^g.

Malo famem panis, quam sancti ducere verbi;

Nolo domum vini, lucis aquam sitio;

Ille cruciet me dira fames, hic turpis egestas

460 Contractam pannis tristibus obsideat,

Hic licet ante suas dives me transeat aedes,

Spernens vel micis me saturare suis.

Nolo mihi Tyrio modo serica mirifice vestis

Ardeat, arsurî corporis invidia;

465 Ne post purpureos me flamma perennis amictus

Ambiat, et pretium vestis in igne luam.

Ite potius miseri jaceamus in (a) aggere kedo

Stercoris, et lambant ulcera nostra canes,

Ut placida tristem post vitam morte solutos

470 Mitis ad occursum angelus excipiat,

Et patriarcharam sinibus deponat ovantes,

Unde gehenna procul saxit hiante chan.

Non commenta loquor vatum terrentia parvos,

Latrantem in foribus per tria rostra canem,

475 Terrentemque umbras tristi squalore Charon-
[tem,

Vipereis seras cribibus Eumenidas,

Æternam Tityon funesti vulturis escam,

Arentemque siti Tantalem inter aquas,

Volventem sine fine rotam, et revolvibile saxum,

480 Cassaque sudantium dolia Danaïdum.

Hæc inopes veri vanis cecimere poete,

Qui Christum veri non tenuere caput.

At nos vera Deus docuit, sator ipse suorum

Ennarrans nobis omnia vera operum.

485 Discite Evangelio loca pauperis, et loca ditis :

Pauper in Abraham ^e, dives in igne jacet.

Justitia mutante vices, qui fleverat istie,

Gaudet ibi; et, pleno paupere, dives eget.

Iste bona requie fruitur, gemit ignibus ille,

490 Dives opum pœnas, pauper opes recipit.

683-684 Mendicat dives medicam de paupere
[rorem,

Quem mendicantem speraverat in superis.

Inde in eum ardentem nec parvi pauperis imo

Stillavit digito gutta refrigerij,

495 De magnis quoniam dapibus nec mica referto

Esurientis in os pauperis exciderat ^f.]

Ihs monitis sanctam discamus vivere ^g Christo

Justitiam, et partem ponere pauperibus.

Tu, cui sordet inops, qui viso horrescens egens,

500 Occursumque pii supplicis omen habes,

Qui te miraris pretiosa veste nitentem;

Nec sordere vides interiore habitu?

Omnia mente geris, quæ in corpore pauperis
[horres,

Sordidior panis, dives et ulceribus :

505 Contemnis cæcum, leprosum tangere vitas,

Dives avare, lepram diligis ipse tuam.

Ille oculis hominum miser est, et debilis; et to

^a Psal. vi, 7.

^b Psal. ci, 40.

^c Jerem. ix, 15.

^d Johan. iv, 15.

^e Vide carm. 23, v. 255, et not. 357.

^f Luc. xvi.

^g Vide carm. 26, v. 206.

(a) Sic reponendum mihi visum est ex edif. Schot. in marg. Alii edices, in agmine; sed quid sit 'ædang agmen stercoris, non video.

- Turpis es ante Deum debilitate animae. A
 Improbe, consortem naturae spernis egentem,
 510 Et facis exsortem partis avaritia.
 Quidquid, inique, tibi nullo supereffluit usu,
 Quod fosso abstrudis cespite, pars inopum
 [est.
 Cur aliena tenes, qua spe linquenda retentas,
 Nec retributa suis, nec potianda tibi?
 515 Tu, cui sordet inops, qui, nomine divitis excors,
 Triste levās crispā fronte supercilium,
 Nec dignaris eos homines vel nomine fari
 Quos simili luxu non fluitare vides,
 Filius ille Dei qua venerit aspice forma,
 520 c Qui cum esset dives, pauper in orbe
 [fuit b.]
 c El veniens non alta Deus, sed vilia mundi
 Legit, et infirmis fortia destrueret c.]
 Non jam divitis dives, nec robore fortis,
 Nec sapiens magno gaudeat ingenio.
 525 Nemo ope confidat propria, aut de se sibi plau-
 [dat,
 Cui sata vel data sint omnia fonte Deo.
 Perflugium Christus personaque factus egentum,
 Divitibus pudor est, gloria pauperibus.
 Hujus in ambrosios avidi curramus odores,
 530 Ut proci: a nobis mortis odor fugiat.
 Quis mihi det pretiosum alabastro fundere nar-
 [dum,
 Et Domini sacros fendo lavare pedes c?
 Vos precor, o mea cura, piis operam date curis,
 Vosque date immenso jungere mente Deo. C
 535 c Tempus adest; prope jam Dominus: prope-
 [rate parari
 Regis ad occursum, dum brevis hora pa-
 [tet l.]
 Utimini vestris opibus pietate benigna.
 Radicemque mali vellite pectoribus.
 Corde inopum vestrae pretium concludite vitae,
 540 Et capita expensis unguē vestra piis.
 Castaque lambentes Domini vestigia Christi.
 Detergete coelis s ambo, lavate oculis.
 Si desiderium est Celsi sine fine fruendi,
 Sic agite, ut vobis aula b eadem pateat.
 545 Nam quem sancta fides, et nescia criminis aetas
 Et pia mens casto corpore continuit;
 Certa fides, illa superum regione potiri,
 Igne qua sanctos protegit ara Dei.
 c Nolimus ergo, boni fratres, de pignore v re-
 [stre
 550 Vos ita tristari, tanquam homines vacuos:
 Nam si certa fides vobis, quia Christus Iesus
 Mortuus est, et nunc vivit in aere Dei;
- 685-686 Sic et eos quicumque fide vivente
 [quiescunt,
 Adducet Christo cum remeante Pater.
 555 Hoc etenim in verbo Domini docet ille Magister i
 Quo duce sidereas nitimur ire vias;
 Quod quibus in Christo fuerit modo vita pera-
 [cta,
 hisdem cum Christo vita perennis erit.
 Cuiusque tuba signum Domini adventantis ab alta
 560 Sede Patris princeps angelus ediderit,
 Primi qui in Christo mortes obiere resurgent,
 Dignati occursum nubibus ire Deo l.]
 Cumque omnes in qua vixerunt carne revivent,
 c Non omnes verso corpore lumen erunt l.
 565 Namque resurgemus, sed non mutabimur om-
 [nes:]
 Hoc discrimen erit gentibus ante Deum.
 Incorrupta profanorum quoque corpora surgent
 A tumulis, longo pabula supplicio.
 Vita erit his, sine fine mori; et mors, vivere
 [pœnis,
 570 Et durante suas pascere carne cruce.
 Ipse suis proprio peccator corpore gignet
 Carnifices, et erit vermibus esca m suis.
 At quos caelesti pietas evexerit actu,
 Participata gerent stemmata Rege Deo;
 575 Vestitique summi divini lumine corpus,
 Conformes Christo semper agent Domino.
 c Quodcum ita sit, capite ex istis solatia verbis n.]
 Et fidos veri spe recreate animos:
 Et pignus o commune superno in lumine Celsum
 580 Credite vivorum lacte favisque frui.
 Aut illam gremio exceptum fovet Abramio n,
 Et blandus digiti rore Eleazar alit f;
 Aut cum Bethleais infantibus in paradiso;
 Quos malus Herodes percudit invidia g,
 585 Inter odoratum ludit nemus, atque coronas
 Texit honorandis prœmia martyribus.
 Talibus immixtus Regem comitabitur Agnum,
 Virgines infans additus agnibus.
 Celse, beatorum caste puer incola terre:
 590 Celse, dolor patribus, gloria Celse patrum
 Celse, amor et desiderium, lumenque tuorum
 Celse, brevis nobis gratia, longa tibi.
 Sed tamen et nobis poterit tua gratia r longum
 Vivere, si nostri sis memor ad Dominum.
 595 Namque in te parvi meritis ingentibus ævi
 Tempore vita brevis, sed pietate potens.
 Talium enim cœli regnum Deus esse profatur,
 Qualis eras ævo mente fideque puer;
 600 Qualis et ille fuit noster, tuus ille beati
 Nonnis, accitus tempore quo datus est,